

## Elkær Maskiner ApS

Saturnvej 17  
8700 Horsens

CVR-nr. 38 67 54 78

## Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 15/12 2023

---

Poul Møller Rasmussen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023	11
Balance pr. 30. september 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Elkær Maskiner ApS  
Saturnvej 17  
8700 Horsens

CVR-nr.: 38 67 54 78  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023  
Stiftet: 31. maj 2017  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Niels Kirkegaard, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland  
Grønlandsvej 1A  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er fabrikation og forhandling af maskiner samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 124.740, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på kr. 1.218.687.

Resultatet anses som tilfredsstillende.

### Virksomhedens forventede udvikling

Selskabets driftsaktiviteter er pr. den 31. august 2023 overdraget til søsterselskabet Nesbo A/S og lejemålet på Odensevej 82, 5853 Ørbæk er opsagt og fraflyttet pr. den samme dato.



## Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.589.211</b>	<b>4.978.873</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(2.794.688)</u>	<u>(2.995.764)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.794.523</b>	<b>1.983.109</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		<u>(1.214.681)</u>	<u>(1.325.112)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>579.842</b>	<b>657.997</b>
Finansielle indtægter		3.132	420
Finansielle omkostninger		<u>(422.495)</u>	<u>(324.734)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>160.479</b>	<b>333.683</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(35.739)</u>	<u>(74.070)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>124.740</u></b>	<b><u>259.613</u></b>
Årets henlæggelse til andre reserver		(55.106)	(31.635)
Overført resultat		<u>179.846</u>	<u>291.248</u>
		<b><u>124.740</u></b>	<b><u>259.613</u></b>

**Balance pr. 30. september 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	70.649
Goodwill		0	5.994.567
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<u>0</u>	<u>6.065.216</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>0</u>	<u>6.065.216</u>
Råvarer og hjælpematerialer		0	3.355.820
Varer under fremstilling		0	452.890
Færdigvarer og handelsvarer		0	722.075
<b>Varebeholdninger</b>		<u>0</u>	<u>4.530.785</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		146.857	727.453
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.448.725	271.513
Andre tilgodehavender		5.434	71.498
Selskabsskat		28.130	28.130
<b>Tilgodehavender</b>		<u>9.629.146</u>	<u>1.098.594</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>9.629.146</u>	<u>5.629.379</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>9.629.146</u>	<u>11.694.595</u>

**Balance pr. 30. september 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger		0	55.106
Overført resultat		<u>1.168.687</u>	<u>988.841</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.218.687</u></b>	<b><u>1.093.947</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		0	510.248
Andre hensættelser		<u>0</u>	<u>20.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>530.248</u></b>
Selskabsskat		<u>545.987</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>545.987</u></b>	<b><u>0</u></b>
Banker		7.186.115	7.999.456
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	172.861
Leverandører af varer og tjenesteydelser		233.630	1.286.040
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.003
Selskabsskat		0	3.186
Anden gæld		<u>444.727</u>	<u>605.854</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.864.472</u></b>	<b><u>10.070.400</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>8.410.459</u></b>	<b><u>10.070.400</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>9.629.146</u></b>	<b><u>11.694.595</u></b>
Eventualforpligtelser	4		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for udviklingsomk ostninger</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2022	50.000	55.106	988.841	1.093.947
Årets resultat	0	(55.106)	179.846	124.740
<b>Egenkapital 30. september 2023</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>1.168.687</b>	<b>1.218.687</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.488.820	2.666.704
Pensioner	274.878	304.498
Andre omkostninger til social sikring	30.990	24.562
	<u>2.794.688</u>	<u>2.995.764</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>6</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	545.987	(28.130)
Årets udskudte skat	(510.248)	102.200
	<u>35.739</u>	<u>74.070</u>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Færdiggjorte udviklingsproje kter</b>	<b>Goodwill</b>
	<u>202.787</u>	<u>12.845.500</u>
Kostpris 1. oktober 2022	202.787	12.845.500
Afgang i årets løb	(202.787)	(12.845.500)
	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2023	0	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	132.138	6.850.933
Årets afskrivninger	37.177	1.177.504
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	(169.315)	(8.028.437)
	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet GMR Maskiner A/S (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

#### **Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for øvrige selskaber i koncernen til sikkerhed for koncernens bankengagement.